_
k.:

'ff
MF

*

ç aê
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão

Instalada em 16 dc fevereiro de 1835
Procuradoria Geral

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 06/2019 QUE
ENTRE SI CELEBRAM A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA PROMPT
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA., NA FORMA ABAIXO
DISCRIMINADA:

Pelo presente instrumento particular firmado entre as partes, de um lado a ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO - ALEMA, com sede no Palácio Manoel
Bequimão, Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, 'Pavimento Térreo, Sitio Rangedor, Calhau, São
Luís/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n° 05.294.848/0001-94, neste ato
representada pelo seu Presidente, Deputado OTIIELINO NETO, brasileiro, casado, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n°: 585.725.383-72, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e, de outro lado, a EMPRESA PROMPT COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas J uridicas sob o n° 28.975.460/0001-54, com sede na
Rua Joaquim Antônio Nascimento, n° 156, sala 85, Edificio Itamaraty Office, Condominio Itamaraty,
Ribeirão Preto/SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm, entre si, justo e
acordado o presente Termo Aditivo ao Contrato n° 06/2019, constante do processo n° 0005/2020.

Fundamento legal: art. 57, II, da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o presente contrato em 12 (doze) meses, com início em
01 de fevereiro de 2020 e término em 31 dejaneiro de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas decorrentes do presente Aditivo, no corrente exercicio
financeiro, correrão à conta do recurso específico consignado no Orçamento da Assembleia Legislativa
do Maranhão, cujo programa de trabalho é o seguinte:

UNIDADE GESTORA: 01010] - Assembleia Legislativa
GESTÃO: 00001 Gestão Geral
FUNÇÃO; 01 Legislativa
sUBFUNÇÃoz 031 Açg> Legislativa
PROGRAMA: 0318 Gestão Legislativa
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.3990 - Serviços de Publicidade
AÇÃO: 4628 - Atuação Legislativa
sUBAgÃoz 00001 1 - Atuação Legislativa ao Estado do Maranhão (MANUTENÇÃO)
FONTE DE RECURSO: 0.1 .01.000000 Recursos Ordinários do Tesouro

Parágrafo Primeiro: DA NOTA DE EMPENHO ~ Para cobertura das despesas relativas à primeira das
onze parcelas do presente exercicio financeiro, foi emitida pela Assembleia Legislativa a Nota de
Empenho n° 2020NE000063, de 24/01/2020, no valor de R$620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais) à
conta da dotação orçamentária antes especificada.

CLÁUSULA TERCEIRA - Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato ora aditivado, desde que My
não conflitem com o que está expresso neste instrumento de prorrogação contratual.

W
Palácio Manuel Bequimão, Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sitio Rangedor, São Luis-MA - CEP 65.074-220

Telefone GERAL (98) 3269-3200 PGA (98)3269-3761 Fax (98) 3236-7500 LMM.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Procuradoria Geral

E, por assim haverem acordado, as partes contratantes assinam este instrumento, elaborado
em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal, juntamente com as testemunhas presentes
e abaixo firmadas.

São Luís/MA, Ç gi de à`b`§ (HW de 2020.

nas
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Contratante

luz/ Jí/Zøâm Úw/,LQ Hfiwztm Bah/JL
i"EMPRESA PRoivrPT coMUNIcAÇÃÕ E MARKETING LTDA.

Contratada

Testemunhas:
1 - .................................................................................................
Cl:
2 - .................................................................................................
CI:

Palácio Manuel Bequimão, Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sitio Rangedor, São Luis-MA - CEP 65.074-220
Telefone GERAL (98) 3269-3200 PGA (98)3269-3761 Fax (98)3236-7500 WM